2025年 5月 13日

各    位

会 社 名 小 田 急 電 鉄 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 鈴木  滋

 （ コード番号 9007 東証プライム ）

問合せ先 執行役員 ＩＲ室長 山本 武史

 （  T E L． 0 3‐ 3 3 4 9‐ 2 5 2 6  ）

2025年３月期 期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、2025年５月 13日開催の取締役会において、2024年５月 14日に公表しました 2025年３月

期の期末配当予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせします。

記

１． 修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2024年５月14日発表）
 15円00銭 30円00銭

今回修正予想  25円00銭 40円00銭

当期実績 15円00銭

（参考）前期実績

（2024年３月期）
11円00銭 19円00銭 30円00銭

２． 修正の理由

 当社では、本日公表しています中期経営計画において、資本コストや株価を意識した経営の実践

にあたり、ＲＯＡ向上と財務レバレッジ拡大によるＲＯＥの向上や、株主資本コストのコントロー

ルに取り組むことを定めています。この一環として、2025～2030 年度累計で 2,000 億円の株主還

元を実施し、2030年度までに自己資本比率を 30％に圧縮することとしました。

また、かねてより、2023～2026年度における株主還元の基本方針を下記の通り定めています。

この基本方針および中期経営計画における株主還元計画を踏まえ、2025 年３月期の期末配当予

想を１株当たり 25円へ修正します。これにより、年間配当予想は前期実績から 10円増配の１株当

たり 40円となります。

また、2026年３月期の年間配当予想は１株当たり 50円（中間、期末ともに１株当たり 25円）

としています。

基本方針

（2023～2026 年度）

自己資本比率30％の確保を前提に、2023～2026年度の平均で、連結総還元性向

40％以上※を目標とした安定的な配当および機動的な自己株式取得を実施

※ ４ヵ年合計総還元額／４ヵ年合計親会社株主に帰属する当期純利益額≧40％

なお、自己株式取得については、今後も経営環境の変化や業績等を総合的に勘案したうえで実施

時期を検討してまいります。

※ 中期経営計画の詳細は、本日別途公表しています「中期経営計画（2025～2026年度）の策定

に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上